
 
 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
QUINTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2018 

 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº043/2018
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL PP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº043/2018
O Fundo Municipal de Saúde – FMS de Arame - 
atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de 
adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial n° 043/2018e de 
acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações, resolve homologar o objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de ambulância tipo A com os materiais e equipame
mencionados no Termo de Compromisso Nº2100951712182036915 para 
atender as necessidades dos pacientes dos pacientes vinculados à Rede de 
Atenção à Saúde do Município de Arame - MA., conforme descrito neste 
Edital e seus Anexos. A empresa:R V DA SILVA EIRELLI 
28.368.600/0001- 26, com sede na, Rua Santo Antônio, Nº4 A, Bairro: Alto do 
Bode,PindaréMirim - MA,Vencedora do item: 01(ambulância tipo A),com 
proposta apresentada no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).
 
Fundo Municipal de Saúde – FMS – Arame - MA, em 04 de Outubro de 2018.

 
RITA DE CÁSSIA FERREIRA SARMENTO

Secretária Municipal de Saúde 
 
 

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL PP 043/2018
Resenha do Extrato deContrato Nº 20189331-Firmado
Municipal de Saúde – FMS de Arame - MA e a Empresa
ME, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº00000077/2018: DO OBJETO:
de empresa para fornecimento de ambulância tipo A com os materiais e 
equipamentos mencionados no Termo de Compromisso Nº 
2100951712182036915 para atender as necessidades dos pacientes dos 
pacientes vinculados à Rede de Atenção à Saúde do Município de Arame 
MA., celebrado em 09 de Outubro de 2018, entre as partes acima qualificadas. 
DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo contratual está amparado no 
arts.54, § 2º e art. 55 da Lei 8.666/93. PROGRAMA DE TRABALHO
2018 Projeto 1002.103010119.1.043 Aquisição de Equipamentos e Material 
Permanente, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 
permanente, Subelemento 4.4.90.52.48, VALOR TOTAL
(oitenta mil reais). PARTE: Fundo Municipal Saúde – 
Rita de Cássia Ferreira Sarmento, portadora do CPF: 012.035.794
CONTRATANTE, e a EMPRESA, R V DA SILVA EIRELLI 
28.368.600/0001- 26representada pela Sr(a) José Mariano Muniz Neto, 
portador do CPF sob o n° 055.290.213-60, pela CONTRATADA
início em 09 de Outubro de 2018, se findando no dia 31 de Dezembro de 
2018. DATA DA ASSINATURA: 09 de Outubro de 2018.  
 
Fundo Municipal de Saúde – FMS – Arame - MA, em 09 de Outubro de 2018.

 
RITA DE CÁSSIA FERREIRA SARMENTO

Secretária Municipal de Saúde 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ARAME - MA 

ANO I 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº043/2018 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL PP 043/2018 

 
ARAME-MA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº043/2018 
 MA, no uso de suas 

atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de 
modalidade Pregão Presencial n° 043/2018e de 

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações, resolve homologar o objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de ambulância tipo A com os materiais e equipamentos 
mencionados no Termo de Compromisso Nº2100951712182036915 para 
atender as necessidades dos pacientes dos pacientes vinculados à Rede de 

MA., conforme descrito neste 
IRELLI - ME; C.N.P.J.  nº 

Rua Santo Antônio, Nº4 A, Bairro: Alto do 
Vencedora do item: 01(ambulância tipo A),com 

proposta apresentada no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 

MA, em 04 de Outubro de 2018. 

RITA DE CÁSSIA FERREIRA SARMENTO 
 

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL PP 043/2018 
Firmado entre O Fundo 

a Empresa R V DA SILVA EIRELLI - 
DO OBJETO:Contratação 

de empresa para fornecimento de ambulância tipo A com os materiais e 
equipamentos mencionados no Termo de Compromisso Nº 

0951712182036915 para atender as necessidades dos pacientes dos 
pacientes vinculados à Rede de Atenção à Saúde do Município de Arame - 

celebrado em 09 de Outubro de 2018, entre as partes acima qualificadas. 
tual está amparado no 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 
2018 Projeto 1002.103010119.1.043 Aquisição de Equipamentos e Material 
Permanente, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 

VALOR TOTAL de R$ 80.000,00 
 FMS representado por 

do CPF: 012.035.794-11 pela 
R V DA SILVA EIRELLI - ME; C.N.P.J.  nº 

representada pela Sr(a) José Mariano Muniz Neto, 
CONTRATADA. VIGÊNCIA: 

início em 09 de Outubro de 2018, se findando no dia 31 de Dezembro de 
 

MA, em 09 de Outubro de 2018. 

DE CÁSSIA FERREIRA SARMENTO 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
EDIÇÃO N.º 024 – Página 01 

 
12.542.767/0001-21 

Verifique a autenticidade


